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Mediante  Resoluci6n  N°  0545  del  dia  13  de  marzo  de  2025,  se  orden6  I:a  ap

POR    LA    UNIVERSIDAD    DE    CORDOBA    PARA    EL    DESARROLLO,
INVESTIGAC16N  Y DOCENCIA".                                                                                             i'

6
Un legrdo de transformad6n soda]

proceso  de  lnvitaci6n  Ptlblica  N°
UC027-2023,   la   cual   tiene   por   objeto   "CONTRATAR   UNA   EMPRES.A   bE   SERV16los   TEMPORALES   PARA   EL
SUMNINISTRO   DE   PERSONAL  QUE   PRESTE   EL  SERVICIO   DE   LIMPIEZA,   ORNATO,  JARDINERIA,   CAFETIN   DE

OFICINAS,   RECOLECC16N   DE   RESIDUOS,   Y   MANTENIMIENTO  DEL  CAMPUS  MONTERIA  Y  LOS   LUGARES   DE
DESARROLLO DE LORICA, BERASTEGul, MONTELIBANO Y SAHAGUN Y DEMAS INMUEBLES ALTERNOS UTILIZADO

acib

ACT

y la apertura`de las mlsmas, presentando propuesta el oferente: TEMPOTRABAJO S.A.S

ADES    PE    EXTENSION,

cierre para la entreoa de propuestasQue,  en  la fecha y hora seFialadas en  el cronograma de actividades,  se

Queelcomit6evaluadordesignadomedianteResoluci6nN°0546deldial3demarz6de2025,porelrectordelauniversidad
de  C6rdoba,  para  el  proceso  de   I_nvitaci6n   Ptlblica  N°   UC005-2025,   ri
I-I:I:t^r`+^^  w  ^^I:a^_L`I^.  I_  I__  _..__ __ ___1 _  _habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asi:

info[me  de  evaluaci6n  de  los  requisitos
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NOMBRE DEL PROPONENTE CRITE

TEMPOTRABAJO S.A.S
Capacidad Juridjca SUBSANAR
Capacidad Financiera •rf                       ,,        CUMPLE

Capacidad T6cnica                 I #t               ;      CUMPLE
.H,1LIIH11L|[,]L` •es     .'                             i
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-        RecibodecajaN°50786591
-        Comprobantedepagodelap6liza.

Deacuerdoconloanterior,elcomit6Evaluadorpresentaasisuinformede(dniivo}:
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I.         REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JUR[DICA.
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'   '      th     t    '    -R
.uT16luidoenelboletinderesponsable§fiscales 23.28 C

Reaistro unico   n   u  ario  .''d't
29.30 C

1011121314 Certificacion    e no es ar inCertificadodeantecedentes discip
inario§ 31.32 C

Certificado de antecedente•f.dS.tReists iudiciales 33.34 C

ro Nacional de medidas correctivasfibropuesta. 35-36 C
Certiicao    isema       aGarantiadeseriedadde

a 37.40 C

A  t    .       "     d    funciona!rri
"ento del Ministerio del TrabaioS 41.44 C

1516 u orizacion    eAcreditaci6nsucursa
45.48 C

' I.      d                        favor de los trabaiadores de la respectiva empresa 49.51 C
17 Copla de la poI Iza   eseau'eslaborosaralesVERIFICAcloN JURIDICA

52.53 C
18  I Paz y sa vo re aclon

CUMPLE

T

a. CAPACIDAD FlitAN
r+

xp         ---¥`     .f.a.~ y                 -~.       `lst       F_

FACTORDEVERIFICAC16N:'.`,1

-       tEgb   ^   a   -PROPONENTEI,17,97

PARAMETROlqualomayoral1.71 FOLIOS
CUMPLE/NOCUMPLE

lndice de LiQuidez             fr     \cedeEndeudamiento£.;rS.,;

54-63  C CUMPLEUMPLElndi 1     i9,43% lgual o menor a 66%

Raz6n de cobertura de lntere§e'§    'i,' !  37 38 Iqual o mayor a 3 o indeterminadoI10.260.708.454
lgual o superior al  100%  del

Capitaldetrabajo         -i presupilesto oficiallERA

VERlFICACION FINANC

C. CAPACIDAD TECNICA  `

El       proponente      debefa acreditar      su

experienbia        especifica,        mediante        la

:,::::that:::6n;e:;#ji.T:d:'sn,COO(+;}oC°n:rb:i£:
correspondaasumin[strodepe+sonal,cdyo
valorfinalsumado,seaigualosuperioralcien

por   ciento   (100%)   del   presupuesto   oficial
expresado    en    salarios    minimos    legales

5:g:nY:)MqYe(:ea,,:rLoa.*;Tao,aiceiij!ys::nnsl:i

mensuales vigentes.                                            `,

valor de cada contrato a  SMLMV,  sera el  del
aho   en   que   finalizaron   los   servicios,    de

Contratante: INDUSTRIAS CRUZ

objato: suministro de persongl !PTPpr9'...
V=Ior: $ 6.124.082,628,00 -6.124 SMMLV

Fecha de inicio: 0110112018

Fecha de terminaci6n: 2510112022
Aporia ceriifilcaci6n del contrato.

Contratante:     CLINICA     SAN     JOSE     DE
LURUACO lps SAS
Contrato N°: 011-2021
objeto: Suministro de persona_I_tpTPP[?I..,
Vdlor: $ 2.565.222.488,00 -  2823 SMMLV
Fecha de inicio: 0210112021

Fecha de terminaci6n: 3111212021

orta certificacl.6n del contrato.

65.68 CUMPLE

Reacreditados}ln!stitLcion!lm"r'egoeiRE9#eHldeenerode2o23porel
Ministerio de Educaci6h}Nacional, certificados en: lso: 9001 -lso: 45001  e lso: 14001  lcoNTEC

u:;:€`r-i:i=,-==Iir-i:i;i-movi¢16nethclusE6nparala_i_r_a_T5f_ormacipnq3I:=::i:=.I..a_
PBX:  (604) 786 2396 -Carrera 6a. No. 77-305  Monteria -NIT: 891`080031-3    -    WWW.unicordoba.edu.co



'i!,g?             :
.1Tt

111111111-
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acuerdo  con  la  certificacion  del  contrato  que

Ji:i

E
se relacione en la propues{a.                                                                                                                        `„

Presupuesto   oficial:   $7.824.021.067,00  -5.496SMMLV
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V'     EQUIPO DE TRABAJO                                                                                                     .1
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Supervisores (2):EIProponentedebe   contar  conmini_modos(2)Supervisoresde

0=„`      `-CUMPLE

Carlos Enrique Posada plazaT6cnicolaboralencompetencias   en   Arquitectura   y

;:i!•69.80i.i!,`i,81.96,iJi.

Obras Civiles
nivel   tecnico   o   tecnol6gico,    detiempocompletoyqueconexperienciaminimadedos(2)afiosencontratoscuyoobjetoseaprestaci6ndeserviciosdeaseo

certificado de experiencia como supervisor del p6rsonaldeserviciosgeneralesy/oaseo.del05/04/2022al

03/05/2024, y carta de compromis6.

copia   del   diploma   y   acta   de   grado   de   auxiliar   de
enfermerl'a,  certificado  de  experiencia  c`ongo  Sup?rvisordel21/08/2018al21/08/2020,,certificac|oQde \.'!i,t/t

28joe7r;2:2j4aa|Ci°8To°3/2%!%eyjcsa°:a:::roa#Vp:om:.:S#e::el
DISPOSICION    INMEDIATA    DEPERSONALConelprop6sitodenoarriesgar'laprestaci6ndelservicioquese

0.,,J`Aportaplanilladeseguridadsocialendondeseobserva

97.103 CUMPLErequiere y la  estabilidad  e  imagencorporativadelasinstalacionesdelplanteldeEducaci6nSuperiorserequierequeelOFERENTEcuenteconminimosetentaycinco

::t:v::Proponentecuentacomomasdi7:5,e;#!je§dos
iii.i.
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(75)      empleados      activos      con `t

disposlci6n   inmediata   para   inicio i,
de   labores  con  el  objeto  de  darcabalcumplimientodelobietoa I                        '           'i        ,,
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pania    eseq                                   `i`,    ,i,VERIFIJci`?S
AC16N IEQUIPO DE TRABAJO CUMPLE

I1'I

`{

/   DOCUMENTOS DE VERIFICAC16N DEL SISTEIVIA DE GEST16N DE.SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

SST)                                            2

tT,I    `         T      TT            ~                                                     T         TT        i

i                     ©=``-
T oc T mENTos

OLIOS -

Politica d€ Seauridad y salud 6n trabaio[(Firm=do,fechadoyactualizado),gnaci6ndeldisefiodelSistemadeGesti6n  de 105.107 CUMPLE

108.117
CUMPLEDocumento  que  contenga  la  des

Seciuridad y Salud en el Trabaio.

Documento con autoevaluaci6n al SG-SST (Anexo Tecnico de la resoluci6n 0312 de2019)~'-.,
118-119 CUMPLE

%:::nmc:anty°/od:e£::i:::ion:ed,:areai)i
ohsabilidades en el SG-SST (aprobado por la Alta•.I+i,,' 120.123 CUMPLE

SG` SST ( .  '  I-b   do    or la Alta Gerencia y/o representante legal) 124-127 CUMPLE
Plandetrabaiodel        -           apro  a      pFormatodeasignaci6ndepresupuestoy recursos (aprobado por la Alta Gerencia y/orepresentantelegal)

128-131 CUMPLE

Documento  con.el  Reglamento de  Seguridad  e  Higiene  industrial  (aprobado  por elrepresentantelegal)`iii
1321135 CUMPLE

•t'        d.t     b,o(a.:
robado p'or el representante legal) 136.191 CUMPLE

Reglamento in erno    eActadeconformaci6ndConvivenciaLaboral; raalelos c6hi,
6POPAisTOAsignaci6ndevigiaocupacionaly 192.201 CUMPLE

'           'fi         ''     d           l'ro evaluaci6n y valoraci6n de riesgos 202.214 CUMPLE
Matriz de ldenti  lcacionMatrizdereciuisitosleg epel9    ,a'es

2151217 CUMPLE

Programa de prevenci6n, proteccl.,d'6n contra caidas en alturasrioritarios(aplicasegtlnactividad laboral) 218.262 CUMPLE

263.303 CUMPLE
Programa de gestion    eProgramadecapacitaci rles8OS Pones.:ch

304.308 CUMPLE

`VER
lFICACION (SG.SST) CUMPLE
I
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E VERIFICACION

CUMPLE

Ca  acidad FinancieraCaacidadTecnica CUMPLE

CUMPLE

CONCLUSION HABILITADA

Que,  en  concordancia  con  lo: indicado  en  la  tabla  anterior,  el  comite  evaluador  considera  HABILITADA  la  propuesta

presentada  por  el  proponente  TEMPOTRABAJO  S.A.S,  por  cumplir  con  los  requisitos  establecidos  en  los  pliegos  de
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condiciones,  por  lo  tanto,  se  procede  a  cumplir  con  la  siguiente  etapa
siguientes criterios de calificaci6n:

Teniendo como

FACTOR TECN

rfeos
Uhlegadodetransfomaci6nsedal

*,'I

de  evaluat;i6n  de  la+propuesta,  con  base  en  los

+++cRiTERIRiasiDE EVALluIActoN++++++  `       ` `       PuNTAJE"AXIMO+:7¥?591
Factor lecnicoApoyoalalndustria NacionalVlnculaci6ndepersonascon discapacidadEmprendimientosyEmpresasdemujeresFactorEcon6micoTOTAL

`+?T
10'

`     ?a          0,5

;0,5

130

.100 PUNTOS

resultado el siguiente:[CO:(MAXIMO59PUNTOS)

i;;jii!!             ,iIA

TTTTTT   `  `   T`.    FActoRTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT`       `           CRITERIOSTL  `   `    TTTTIngridJanethParraMoros
I    PUNTAJi+::.-xps.  ,COORDINADORGENERAL

20

:n:g:e:nt:a:arbi:i;:%u#:,:#§!ni!§:a4d3a;F6HAETide|)

El coordinador general operativo debe cumplir con  lossiguientesrequlsitos:SerprofesionalenAdministraci6n

de Empresas, Derecho o lngenieri'a o
21/06/2007      I                  !administraci6n   financiera   o   contador,    debe   contar
Aporta  hoja  de  vida  de  la  funci6n  pdbljca,copiadelaceduladeciudadania,copiadelaademas  con  Especializacj6n  en  Gerencia  o  Recursos

Humanos 'y/o  Especializaci6n  en  salud  ocupacional  osistemasintegradosdegesti6n,conminimotres(3),afiosdeexperienciageneral,contadaapartirdelaexpedici6ndelatarjetaprofesional.

;::::i!j:,::!1::fini,,,i:gn"::!i,a!:d!rtyi:,i::a:c#!n;g;e:i:,,::r!VEINTE (20) PUNTOS.
experiencia.  Fblios 31 i$25KarollDayanaMirandaMontiel

LIDER DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

0

i§:lit;;:§i:dy::::::i;::;rjji::;i;a;i:ia;idi§::;i°i!i;C;:ir;ijo:§d:;'cursode.50horasenSST,cursode20horas

El    proponente    pod fa    ofertar    un    (1)    Iider    paradesarrollaractividadesdeseguridadysaludeneltrabajoencampo,sincostoparalaentidad,denivelt6cnicootecnol6gico,detiempocompleteyconexperienciaminimadeunafro(1)encampusuniversitario,

Debefa    allegar    los    soportes    que    acrediten    su en SST, constancia de,aprobaci6n del cursoi:ie:bii:ij:;!aij:u::;!uo:°!iaiiii;i§:j!§lv:e;I::::tit;in:a:d:§°!trabajadorautorizado,,
experiencia   laboral   y  constancia   de  certificado   de
entrenamiento     de     trabajo     seguro     en     alturas,cbprdinadordealturas,aprobaci6ndelcursovirtualde50`horasenSSTy20horassegtlnapliqueDebefacertificarminimo6mesesdevinculaci6nconla

empresa por medio de planilla de seguridad socialDIECINUEVE(19)PUNTOS

7*

No demuestra ex  erienoia de un   1) aho en
cam  usuniversi[arid   S,  `t       -.i.

Reacredjtadoslnstitucionalmtftprr`eg9iENMinisteriodeEducaci6nNacional,certificadosen:lsunic6rdoba,calidad,innovac..6neinclus..6PBX:(604)7862396-Carrera6a.No.77-305Monterl'a
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Aporta  certificado  de  aportes  de  segurida
social por trece meses

¢

?I,9,
Folios 326-359

i..i..!'.!`i--.`i.I...i`-.`'.....I
TRABAJO    EN•s:o,eopoe,r.ar:::ac2:

Aporta   27   certificados   de   capacitaci6n   yentrenamientoparatrabajoseguroenalturas
2040

puntos.                                     `tParaaccederalpuntaje,     deberan     aportar    los - Folios 360-388AJE

certificadosdeq?pacitac?i6§ie{pe:ii:osporunaentidadautorizadaI

•-il             ,i.%.:.i i   `L'rpovoALAiNDJSTRIA¢E:516N`ALI         , r'||1ll'l| I

:i(maximol0puntos)

`,

EVALUAC16N ECON6MICA (30 PUNTOS)

>ct             `               ^ryng          'vRE~e     "ENes     fi5]!ife     "      " :`+++Valor.proprie!sto$782352106700 xpife                         ra     E5ii6.s      "         -,I             !ffi
+                        alor presupudst+$7.824.021,.:06pr-Io+ LC aL0

30
7,0,orvalordelaprouesta

PUNTOS
un a e P

CONCLUSION DE LA EVALU'`ACION DE LA PROPUESTAS

++     +         +           cRITERios.bEeviALluAcroN`     `++ i       PIIINTAJE MAxltho+ -\pUNTAJ  ++40
rs£RE^     r                             )i     `_        J           rffi     .T6cnico.&,i, +`,.*\``2sexpsng*52

59    untos10untos
10`4

2. A  o  o a la lndu§tna Naclonal            I3.Vinculaci6nde'er§onasCondisca a4EmrendimientosEmresasdemu
cidad 0,5    untos05untos 0

0
eres++T     .Tr+T I30  u ntosTTioopinta s ±

30``L8oiinintdPr.  +,TT   T
5. Factor Econ6mico
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SESENTAYSIETEPESOSM/CTE($7.823.521.067,00).

Dado en Monteria (C6rdoba) el primer (01) dia del mes de abril de 2025.

Uhlegadodetransformac=6nsocial

Conbaseenlaevaluaci6nrealizada,elComit6EvaluadorrecomiendaalRectordelaUniversjdaddeC6rdobaadjudicarel
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ACTIVIDADES   DE   EXTENSION,   lNVESTIGAC16N   Y   DOCENCIAn.   al   proponente  TEMPOTRABAJO   S.A.S,   con   NIT

900.959.987-5,   por   la   suma   de   SIETE   MIL   0CHOCIENTOS   VEINTITRES   MILLONES   QUINIENTOS   VEINTIUN   MIL
eEeE:hlT^  \/ c`I[Tr rirr`^-I.i^+.  ,^-^^^  ._ .  ___  _ _,

ELl{INJO-SE

Verificacj6n Juridica

/7
BECHARAVELATSQUEZ

Miembro del Comit6 Evalua

Verificaci6n T6cnica`Y Ponderaci6n de la Ofert

Reacreditadosinstitucionaim¥tprr`e9eiRE9REe

u.nbs.?.r!:`b.a.,.C.a_I_i!a!,innovacl6ne..nclusi6n;i;rili
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Ministerio de Educaci6n Nacional, certificados en:  ISO:  9001  -lso:
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itetEvaluador
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financiera

de 2023 por el
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•qci6n gel territorio
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